In margine hujus Codicis complures exstant glossae, sed in priore tantum ejus parte. Scriptus est anno 964.

CLXXVI. (Cod. 644 Warn. fol. 120 v.—124 v.)

Initium Commentarii ad *al-Miçbah*, qui, ut ex praefatione apparet, inscriptus est «*الأفصاح، عن أنوار المصباح*». Hujus Commentarii H. Khal. mentionem fecit (s. v. *المصباح*), addens ejus initium esse *الحمد لله الذي جعل لكل مساء صباحا*, quod revera est initium nostri operis. Nomen autem auctoris neque ab eo indicatum est, neque e nostro Codice compareret.

Ex praefatione apparet, auctorem hunc Commentarium composuisse rogantibus duobus filiis quibus *al-Miçbah* explicuerat. Multa tradiderat quae in Commentariis *الضوء* et *الافتتاح*¹⁾ dictis, non occurrunt; quapropter petierunt duo illi filii ut novo Commentario librum *al-Miçbah* illustraret.

Sunt septem tantum paginae; ultima verba sunt: *فحصل غرضك* *لزيد*, et custos paginae est *وهو لزوم القيام*. Ut recte observavit Loth (Cat. Ind. Off. ad num. 893, ann. 1) nulla certa ratio intercedit inter hoc opus et illud quod Codice Londinensi aliisque cum inscriptione *انوار* continetur.

1) Hic Comment. reperitur in Acad. Orient. Vind. n. 49; in B. Monac. n. 11; in Mus. Asiat. Petrop.; Goth. 248; Berl. (Wetzst.) 77, (Sprenger) 1079 (Landberg) 32; Escur. 175; Rosen, Manusc. ar. 139 (2); Bonon. 277 (2)—281 etc.

CLXXVII. (Cod. 1294 (13) Schult. fol. 153—155).

Fragmentum operis النحو تلفين في النحو cuius auctor est Mohibb-ad-din Abu-'l-Baqá Abdallah ibn-al-Hosain al-Okbarí († 616). Sunt 4 pagg. Sequuntur usque ad fol. 181 multa aphorismata et fragmenta quae nullam separatam mentionem merentur.

CLXXVIII. (Cod. 1911 = Amfn 182).

التعليقات الوفية، بشرح الدرّة الألفية « sive Commentarius in carmen grammaticum الدرّة الألفية dictum quod composuit *Ibn-al-Mo'ti* († 628) (Cf. H. Khal. I, 414, n. 1144) auctore Mohammed ibn-Ahmed al-Andalosi al-Bakri *as-Scharischí* († 685). Est spissum volumen cuius autem priora folia perierunt, duae *korrasae* ut videtur, restant jam 264 folia. Auctor in subscriptione sequentia monet:
 نجز الشرح بعون الله وتوفيقه وسميته — لانه كان تعليقات متفرقة كنت علقته عند قراءة الدرّة على واليتها فلما وقف عليها الشيخ الامام العلامة مفيد الطلبة شيخ القراءة عمدة الفقهاء قدوة الفضلاء بدر الدين ابو عبد الله محمد بن أيوب بن عبد القاهر ايده الله اشار على بتأليفها وجمعها وترتيبها على الابواب ليقف عليها من عني بها ويستفيد منها من رغب فيها فاجبت اشارته لاني رايتته قد ندب الى مصلحة عاجلة ومثوبة آجلة وألفتها فجاء منها هذا المجموع وقد قرأه الشيخ بدر الدين على جميعه وكتبه بخطه قراءة بحث وتحقيق وسؤال عن غوامضه وتدقيق وربما نبه عند القراءة على شيء يحتاج الى التكميل فكمّلته او الى الاصلاح فاصلاحته فكمّلت الفائدة باشارته وقراءته اثابه الله الجنة بمنه وقد بقى فيه من الابيات الشواهد ابيات لم اكن على وثوق من صحتها حين وضعنها فعلمت عليها وجعلتها في مهلة النظر حتى اصحّحها ان شاء الله فن وقف